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پیشتازی گیلان در 
تبدیل مجوزهای کاغذی
ســـه اســـتان لرســـتان، گیـــان و 
همـــدان در تبدیـــل مجوزهـــای 
کاغـــذی صنفی بـــه شناســـه یکتا 

پیشـــتاز هســـتند.
در استان لرســـتان 66 هزار و 525 
مجوز صنفی صادر شـــده است که 
از این تعداد 9 هـــزار و 585 معادل 
14.41 درصد پروانه های کاغذی به 
شناســـه یکتا تبدیل شـــده است. 
رتبـــه دوم در تبدیـــل مجوزهـــای 
صنفـــی بـــه گیـــان می رســـد کـــه 
صنفـــی  مجـــوز   777 و  11هـــزار 
ازمجمـــوع 120هـــزار و 992 مجـــوز 
صنفـــی معتبـــر در این اســـتان به 
شناســـه یکتا تبدیل شـــده است.

نسبت تبدیل مجوزهای کاغذی به 
شناســـه یکتا 9.73 درصد اســـت.

 

صدور مجوز واگذاری 
اراضی از درگاه ملی

بـــرای نخســـتین بـــار وزارت جهاد 
کشـــاورزی )ســـازمان امور اراضی( 
برای 31 نفـــر از متقاضیان دریافت 
اراضی ملی و دولتی از طریق درگاه 

ملـــی مجوزها، مجوز صـــادر کرد.
به گزارش شـــادا، با ایجاد شـــرایط 
دریافـــت مجـــوز اراضـــی ملـــی و 
دولتی، بـــرای 31 فعـــال اقتصادی 
که فاقـــد زمیـــن مناســـب بودند 
امـــکان تأمیـــن زمیـــن مناســـب 
جهـــت راه انـــدازی کســـب و کار 
مهیا شـــد. در حـــال حاضر بیش 
از 80 درصـــد اراضـــی کشـــور تحت 
عنوان اراضی ملی و دولتی تعریف 
شـــده اســـت.با توجـــه بـــه اتصال 
این مجوز بـــه درگاه ملی مجوزها، 
آن دســـته از فعـــالان اقتصـــادی 
کـــه جهـــت توســـعه کســـب و کار 
خویش نیـــاز بـــه زمین مناســـب 
دارنـــد می توانند نســـبت به ثبت 
درخواســـت مجوز واگذاری اراضی 
ملی و طبیعـــی از طریق درگاه ملی 

مجوزهـــا اقـــدام کنند.
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حمایت از 670 هزار مادر شیرده
در سه دهک اول درآمدی
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ح ملی یسنا که مرحله اول آن از  طر
بــرای حمایت  پنجم دی ماه امسال 
ــادران دارای فرزند زیر دو سال  از م
ــدی در 8 استان  در دهک یک درآم
محروم کشور آغاز شده است، قرار 
اســت ســال آیــنــده در ســراســر کشور 

گسترش یابد. 
بر این اساس، عاوه بر تمام مادران 
واقع در دهک یک درآمــدی، مادران 
ــدی نیز  ــ ــه درآمـ دهـــک هـــای دو و س
مشمول این طرح می شوند. برآوردها 
حکایت از آن دارد که670 هزار مادر در 
سه دهک اول درآمدی تحت پوشش 

حمایتی طرح یسنا قرار گیرند.

ح یسنا و نحوه  آشنایی با طر
اجرای آن در گام نخست

پس از آماده سازی زیرساخت کالابرگ 
الکترونیکی که اقدام فناورانه ای مهم 
و با گستره بیش از 210 هزار فروشگاه 
در سراسر کشور بود، طرح یسنا به طور 
آزمایشی آغاز و با مشوق هایی از جمله 
افزایش ١٢٠ هزار تومانی اعتبار یارانه 
به ازای هر نفر و جبران مابه التفاوت 

تورمی تا پایان سال تقویت شد.
به عنوان  زیرساخت  یــن  ا همچنین 
ح های حمایتی  بستری برای دیگر طر
ــرار خــواهــد گرفت.  ــت ق متعدد دول
5 دی ماه  از  ح »یسنا«  ــع طــر در واق
برخوردار  کمتر  استان   ٨ در  امسال 
بــرای مــادران دارای فرزند شیرخوار 
زیر دو سال و در دهک یک اجرایی 
ح یسنا، طرحی برای  شده است. طر
رفع سوءتغذیه مــادران شیرده دارای 
کودکان زیر 2 سال دهک یک درآمدی 

ــاه ســال جــاری از سوی  از پنجم دی م
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
دستور کار قرار گرفت. طرحی که در 
22 هزار مادر شیرده در  گام نخست 
ــدی را تحت پوشش  دهک یک درآم
خود قرار داد، گزاره ای که پیامدهای 
مثبتی برای امنیت غذایی مادران به 
ارمغان می آورد. براین اساس 27 هزار 
مادر در قالب یسنا شناسایی شده اند 
که از این تعداد 22 هزار نفر مشمول 
400 هزار  ح شده  و به آنها ماهانه  طر
تومان یارانه اعتباری ماهانه پرداخت 

می شود.
ــرح مــذکــور نیز  ــزی یــارانــه ای ط ــ واری
ــرای حساب  ــ ــورت دومـــاهـــه ب ــ بــه ص
سرپرستان خــانــوار شــارژ می شود. 
فروشگاه های  تمامی  ــوزه  ح ایــن  در 
اینترنتی  وشگاه های  فر و  زنجیره ای 
حضور دارند. این طرح هم مثل طرح 
امنیت غذایی کودکان، از نظر اعتباری 

هیچ ارتباطی به طرح کالابرگ ندارد.
به عبارتی، مبلغ 400 هزار تومان جدای 
از یارانه نقدی بوده و یک مبلغ اعتباری 

است و نیازی به شارژ ندارد.
گفته می شود با فراگیر شدن طرح یسنا 
در همه کشور، مبلغ 400 هزار تومان با 
600 هزار  200 هزار تومانی به  افزایش 
تومان برسد. این طرح در سال آینده 

نیز ادامه خواهد داشت.
این طرح در راستای اجرای ماده )24( 
از خــانــواده و جوانی  قانون حمایت 
جمعیت با هدف حمایت از مــادران 
بــاردار و شیرده که از امسال به مدت 
6 ماه در حال اجراست ویژه استان های 
ــام، گلستان، خــراســان جنوبی،  ایـ
خراسان شمالی، فــارس، هرمزگان، 
به  بویراحمد  و  کهگیلویه  لرستان، 
ــاروری زیر  بـ خ  دلیل محرومیت و نــر
ح در بستر  2.5 درصــد اســت. این طر
کالابرگ الکترونیکی با شــارژ حساب 

با همکاری  یارانه سرپرستان خانوار 
وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و 
بنیاد کرامت رضوی آستان قدس رضوی 
اجرا می شود. همچنین ارائه بسته های 
بهداشتی و پوشاک نیز از طریق بنیاد 

پانزدهم خرداد انجام خواهد شد.
بنابر داده هـــای وزارت تــعــاون، کــار و 
رفاه اجتماعی، شارژ اول این طرح در 
پنجم دی ماه سال جاری برای بالغ بر 
22 هزار مادر دارای فرزند زیر دو سال 
در 8 استان کم برخوردار انجام شده و 
شارژ مراحل دوم و سوم این طرح نیز 
برای حدود 23 هزار مادر مشمول به 
ترتیب در روزهــای پنجم بهمن ماه و 

پنجم اسفندماه صورت پذیرفت.

چتر حمایتی بر سر مادران 
دارای فرزند زیر دو سال

ــاده 24 حمایت از  بــراســاس قــانــون م
ح ملی  خانواده و جوانی جمعیت طر
یسنا در حال اجرایی شدن است و وزارت 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی مکلف به 
ارائه بسته غذایی، بهداشتی و حمایت 
از مــادران بــاردار یا دارای شیرخوار و 
کودک زیر پنج سال است. مطابق این 
قانون، وزارت رفــاه با همکاری وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که 
وظیفه شناسایی این مــادران را دارد، 
همچون  حمایتی  نهادهای  کمک  با 
اجــرایــی  ســتــاد  مستضعفان،  بــنــیــاد 

فرمان حضرت امــام و کمیته امــداد از 
آنها حمایت می کند و بسته غذایی و 
بهداشتی رایگان ارائه می دهد. یکی از 
ح توسط نهادهای  دلایلی که ایــن طــر
حمایتی مختلف پیش مــی رود نیز به 
استناد همین قانون است. بنا بر گفته 
زهرا قیومی، مدیرکل دفتر امور حمایتی 
تــعــاون، کــار و  و توانمندسازی وزارت 
رفاه اجتماعی، در صورت تأمین اعتبار 
ــدازی پنجره واحد خدمات  لازم و راه ان
همپوشانی  گــونــه  هــر  از  کــه  حمایتی 
جلوگیری  اجــرایــی  بین دستگاه های 
کرده، 670 هزار مادر دارای فرزند زیر دو 
سال در دهک های یک تا سه درآمدی 

مشمول طرح یسنا خواهند شد.
طبق گفته قیومی، این طرح اکنون از 
محل مسئولیت اجتماعی شرکت های 
صندوق های زیرمجموعه وزارت تعاون 
ــا عماً در  ام ــده مــی شــود،  تأمین ش
جمعیت،  جــوانــی  قانونی   24 مــاده 
باید سازمان برنامه و بودجه و ستاد 
را  اعتبار  ایــن  جمعیت  جوانی  ملی 
همین  در  کند؛  تأمین  و  پیش بینی 
راستا این آمادگی وجــود دارد که در 
صورت تأمین منابع مالی، برای تمام 
مــادران دارای فرزند زیر دو سال در 
تمام کشور در سه دهک اول درآمدی 
1403 عملیاتی  این حمایت در سال 
هزار   670 بر  بالغ  جمعیتی  که  شــود 

مادر را در برخواهد گرفت.

پیامد مثبت حمایت از مادران شیرده
سوء تغذیه یکی از مشکلات تغذیه ای شایع میان مادران باردار و شیرده است 

که اختلال در رشد و تکامل مغزی و جسمی، تضعیف سیستم ایمنی بدن، 
افزایش موارد مرگ و میر، افزایش هزینه های درمانی و مراقبت های پزشکی، افت 
تحصیلی و تحمیل هزینه های سنگین به آموزش و پرورش کشور و از دست دادن 

روزهای کاری از پیامدهای نامطلوب آن به شمار می روند. از آنجا که پیشگیری 
و کنترل سوءتغذیه مادران باردار نقش مهمی در رشد جسمی و تکامل مغزی 

جنین و همچنین حفظ و ارتقای سلامت مادران دارد و هرگونه تأخیر در رساندن 
مواد مغذی به مادر و جنین طی دوره بارداری و ماه های اول زندگی شیرخوار 

می تواند پیامدهای غیرقابل جبرانی از جمله افزایش مرگ و میر نوزاد به دلیل 
وزن کم، کاهش بهره هوشی و اختلال در توانمندی های جسمی و ذهنی کودکان 
را به دنبال داشته باشد. سازمان جهانی بهداشت توصیه می کند که شیرخواران 

تا شش ماهگی منحصراً از شیر مادر تغذیه کنند و سپس تغذیه با شیر مادر 
تا دو سالگی بخش مهمی از رژیم غذایی شیرخوار باشد. ارائه حمایت های 

سازماندهی شده بیشتر برای استفاده از شیر مادر به زنان کمک می کند تا مدت 
طولانی تری برای کودکان شان شیردهی داشته باشند. زنان اگر 4 تا 8 ویزیت 

برنامه ریزی شده دریافت کنند، ارائه حمایت از شیردهی ممکن است مفیدتر 
باشد؛ از این رو وزارت رفاه، طرح یسنا را برای حمایت از مادران حاضر در دهک 
کم برخوردار و به منظور پیشگیری از افزایش احتمال سوءتغذیه در آنها اجرایی 
کرده است. بر این اساس، کودکان این دهک می توانند از شیر مادر خود تغذیه 

کنند. این گزاره بستر شکل گیری نیروی انسانی سالم تر را در آینده نوید می دهد.
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